
Abstrakt 

 

Teorie koučinku, hlavní téma diplomové práce, je v dnešní době velmi významnou oblastí 

sociologie organizace a řízení. Tato metoda rozvoje zaměstnanců a přístupu v řízení 

organizací je v práci teoreticky popsána a odlišena od ostatních metod osobního rozvoje.  

Při hodnocení možností řízení organizací na základě koučinku autorka předpokládá, že tuto 

formu řízení budou využívat svobodomyslné společnosti.  Koncept Svobody v práci, 

jakožto v sociologii organizace a řízení doposud neprozkoumaný myšlenkový směr, je v 

práci přiblížen jak teoreticky, tak prakticky. V metodologické části práce je popsán pilotní 

výzkum kvalitativního a kvantitativního charakteru, který autorka provedla ve 

svobodomyslných společnostech v České republice. Hlavními cíli pilotního výzkumu bylo 

porovnání teorie a praxe svobodomyslných firem a zhodnocení reálných možností 

uplatnění koučovacího stylu řízení v praxi. V závěru práce autorka mapuje nejdůležitější 

milníky ve vývoji teorie řízení, které významně ovlivnily vznik Svobody v práci a 

koučinku.  

 

 

Klí čová slova 

 

Koučink, Svoboda v práci, styl vedení, rozvoj zaměstnanců 

 

 

 


